

**(上接C45页)**

截至报告期末,本公司应付账款和预收款项如下:

| 项目       | 2019年12月31日 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 |
|----------|-------------|-------------|-------------|
| 应付账款及预收款 | 176,359.63  | 99,124.70   | 102,118.34  |
| 应付债券     | 138,883.87  | 56,974.76   | 46,298.15   |
| 应付职工薪酬   | 161,531.83  | 49,076.00   | 42,321.97   |
| 应付利息     | 9,999.22    | 10,604.42   | 10,566.61   |
| 应付股利     | 8,114.16    | 7,506.00    | 6,584.10    |
| 合计       | 493,768.69  | 223,896.89  | 208,399.17  |

截至2019年12月31日,本公司应付账款余额为223,990.85万元,较2017年12月31日增长153%,主要是应付往来款项和应付工程款;应付债券余额为99,124.70万元,较2017年12月31日增长120.41%,主要是应付往来款项及债券;应付职工薪酬余额为49,076.00万元,较2017年12月31日增长16.41%,主要是应付工资、奖金、津贴、补贴、福利费、社会保险费、住房公积金、工会经费、职工教育经费、职工福利费等;应付利息余额为10,604.42万元,较2017年12月31日增长0.92%,主要是应付债券利息;应付股利余额为7,506.00万元,较2017年12月31日增长13.21%,主要是应付股利。

截至2019年12月31日,本公司预收款项如下:

| 项目   | 2019年12月31日 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 |
|------|-------------|-------------|-------------|
| 预收账款 | 507,547.55  | 544,351.24  | 507,547.55  |
| 预收利息 | 144,277.47  | 144,277.47  | 144,277.47  |
| 合计   | 651,825.02  | 688,628.71  | 651,825.02  |

截至2019年12月31日,本公司长期借款和应付债券如下:

| 项目   | 2019年12月31日 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 |
|------|-------------|-------------|-------------|
| 长期借款 | 89,750.80   | 8,762.00    | —           |
| 应付债券 | —           | —           | 37,813.39   |
| 合计   | 89,750.80   | 8,762.00    | 37,813.39   |

截至2019年12月31日,本公司长期应付款如下:

| 项目    | 2019年12月31日 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 |
|-------|-------------|-------------|-------------|
| 长期应付款 | 113,453.31  | 110,239.50  | 106,478.53  |
| 应付利息  | 8,975.80    | 8,762.00    | —           |
| 合计    | 122,429.11  | 119,001.50  | 106,478.53  |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

截至2019年12月31日,本公司长期资产如下:

| 项目     | 2019年12月31日  | 2018年12月31日  | 2017年12月31日  |
|--------|--------------|--------------|--------------|
| 长期股权投资 | 144,277.47   | 138,601.50   | 144,277.47   |
| 固定资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 无形资产   | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 | 1,185,081.74 |
| 合计     | 2,474,440.95 | 2,508,764.98 | 2,474,440.95 |

2018年度,本公司实现净利润4,184,600.00万元,较2017年度增长5.76%,变动较小;2018年度,本公司按照持股比例对控股子公司进行权益法核算,计入投资收益1,800,000.00万元,较2017年度增长100%,主要是投资收益增加所致;2019年度,本公司实现净利润4,184,600.00万元,较2018年度增长0%,变动较小;2019年度,本公司按照持股比例对控股子公司进行权益法核算,计入投资收益1,800,000.00万元,较2018年度增长100%,主要是投资收益增加所致。

(2)偿债及资产运营情况

报告期内,本公司偿债及资产运营情况良好,资产负债率、流动比率、速动比率等指标均处于合理水平;2019年度,2018年度和2019年度,本公司分别实现净利润4,184,600.00万元、64,847.68万元和743,569.47万元,当期偿债能力较强;2019年度,2018年度和2019年度,本公司分别实现净利润4,184,600.00万元、64,847.68万元和743,569.47万元,当期偿债能力较强;2019年度,2018年度和2019年度,本公司分别实现净利润4,184,600.00万元、64,847.68万元和743,569.47万元,当期偿债能力较强。

截至2019年12月31日,本公司资产运营情况如下:

| 项目   | 2019年12月31日 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 |
|------|-------------|-------------|-------------|
| 总资产  | 144,277.47  | 138,601.50  | 144,277.47  |
| 流动资产 |             |             |             |